
Señor 

JUZGADO NOVENO (09) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. 

E.                     S.                     D. 

 

 

 

Ref. Proceso:     11001418900920180038100 

Demandante:     BANCO DE BOGOTA 

Demandado:       AMPLE TECH INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS Y 

OTROS 

 

 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

 
 
Piedad Piedrahita Ramos, actuando como apoderada de la parte actora, atentamente 

allego liquidación del crédito, en los términos del art 446 del Código General del Proceso. 

 

por lo anterior solicito se continúe con el trámite procesal correspondiente. 

 
 
Del señor Juez, 
 
 
 
 
 
 

PIEDAD PIEDRAHITA RAMOS 
C.C No. 24.999.677 de Pueblo Rico Rda. 

T.P. 62.985 del C.S.J.     
piedrahitayabogados@gmail.com  

Cel 3138278077 - (601) 704 97 93  

Apoderada parte actora 

mailto:piedrahitayabogados@gmail.com


Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros

INTERESES 

CORRIENTES
CAPITAL DÍAS

INTERESES 

MORATORIO

0,00 0,00

1 0,00% 0,00% 0,00 0,00

16-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,29% 393.224,87 405.572,13 393.224,87 15 4.494,83

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,28% 426.876,72 371.920,28 820.101,59 31 19.307,50

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,31% 435.890,93 362.906,07 1.255.992,52 28 27.069,60

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,28% 445.095,51 353.701,49 1.701.088,03 31 40.025,53

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,26% 454.494,43 344.302,57 2.155.582,46 30 48.662,27

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,25% 464.091,84 334.705,16 2.619.674,30 31 61.004,54

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,24% 473.891,91 324.905,09 3.093.566,21 30 69.231,62

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,21% 483.898,93 314.898,07 3.577.465,14 31 81.822,81

9-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,20% 14.428.401,00 18.005.866,14 22 291.094,96

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,19% 18.005.866,14 30 394.644,15

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,17% 18.005.866,14 31 404.497,71

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,16% 18.005.866,14 30 388.960,37

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,15% 18.005.866,14 31 400.270,26

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,13% 18.005.866,14 31 395.847,95

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,18% 18.005.866,14 28 366.513,03

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,15% 18.005.866,14 31 399.718,09

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,14% 18.005.866,14 30 385.932,98

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,15% 18.005.866,14 31 399.165,75

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,14% 18.005.866,14 30 385.576,46

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,14% 18.005.866,14 31 398.060,52

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,14% 18.005.866,14 31 398.797,42

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,14% 18.005.866,14 30 385.932,98

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,12% 18.005.866,14 31 394.740,60

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,11% 18.005.866,14 30 380.755,94

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,10% 18.005.866,14 31 391.229,31

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,09% 18.005.866,14 31 388.699,22

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,12% 18.005.866,14 29 368.582,50

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,11% 18.005.866,14 31 391.969,12

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,08% 18.005.866,14 30 374.665,80

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,03% 18.005.866,14 31 377.920,32

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,02% 18.005.866,14 30 364.405,81

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,02% 18.005.866,14 31 376.552,67

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,04% 18.005.866,14 31 379.783,56

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,05% 18.005.866,14 30 368.553,39

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,02% 18.005.866,14 31 376.055,07

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 2,00% 18.005.866,14 30 359.342,63

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,96% 18.005.866,14 31 364.194,74

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,94% 18.005.866,14 31 361.561,94

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,97% 18.005.866,14 28 330.307,33

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,95% 18.005.866,14 31 363.317,59

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,94% 18.005.866,14 30 349.716,52

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,93% 18.005.866,14 31 359.678,91

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,93% 18.005.866,14 30 347.954,81

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,93% 18.005.866,14 31 358.925,12

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,94% 18.005.866,14 31 360.055,68

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,93% 18.005.866,14 30 347.590,08

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,92% 18.005.866,14 31 357.039,20

15-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,94% 18.005.866,14 30 349.048,50

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,96% 18.005.866,14 31 364.194,74

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,98% 18.005.866,14 31 367.948,93

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,04% 18.005.866,14 28 343.142,45

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,06% 18.005.866,14 31 383.070,38

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,12% 18.005.866,14 30 381.173,07

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,18% 18.005.866,14 31 405.965,71

1-jun-22 30-jun-22 20,33% 2,24% 2,24% 18.005.866,14 30 403.898,08

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,34% 18.005.866,14 31 434.525,76

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,43% 18.005.866,14 31 451.223,86

1-sep-22 30-sep-22 23,43% 2,54% 2,54% 18.005.866,14 30 457.690,15

1-oct-22 31-oct-22 36,92% 3,74% 3,74% 18.005.866,14 31 696.015,57

1-nov-22 30-nov-22 38,57% 3,88% 3,88% 18.005.866,14 30 698.179,16

1-dic-22 31-dic-22 41,46% 4,11% 4,11% 18.005.866,14 31 765.135,53

1-ene-23 31-ene-23 43,26% 4,26% 4,26% 18.005.866,14 31 791.805,57

1-feb-23 28-feb-23 45,27% 4,41% 4,41% 18.005.866,14 28 741.655,04

1-mar-23 31-mar-23 46,26% 4,49% 4,49% 18.005.866,14 31 835.378,66

1-abr-23 30-abr-23 46,99% 4,55% 4,55% 18.005.866,14 30 818.536,28

1-may-23 31-may-23 45,41% 4,42% 4,42% 18.005.866,14 31 823.141,73

1-jun-23 30-jun-23 44,64% 4,36% 4,36% 18.005.866,14 30 785.789,85

1-jul-23 30-jul-23 44,04% 4,32% 4,32% 18.005.866,14 30 777.327,54

1-ago-23 31-ago-23 43,13% 4,25% 4,25% 18.005.866,14 31 789.892,86

1-sep-23 30-sep-23 42,05% 4,16% 4,16% 18.005.866,14 30 748.956,70

1-oct-23 31-oct-23 39,80% 3,98% 3,98% 18.005.866,14 31 740.176,61

1-nov-23 30-nov-23 38,28% 3,85% 3,85% 18.005.866,14 30 693.878,51

1-dic-23 31-dic-23 37,56% 3,79% 3,79% 18.005.866,14 31 705.925,54

1-ene-24 31-ene-24 34,98% 3,58% 3,58% 18.005.866,14 31 665.629,29

1-feb-24 29-feb-24 34,97% 3,58% 3,58% 18.005.866,14 29 622.537,66

1-mar-24 31-mar-24 33,30% 3,43% 3,43% 18.005.866,14 11 226.700,34

-                 

Capital 18.005.866,14

2.812.910,86

32.208.773,29

Intereses Corrientes

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $53.027.550,29

INSTRUCCIÓN

Intereses Moratorios

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

900420257-2

357753664

AMPLE TECH INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION SAS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà, 2024

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros

INTERESES 

CORRIENTES
CAPITAL DÍAS

INTERESES 

MORATORIO
14-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,21% 4.922.568,00 4.922.568,00 17 61.741,61

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,20% 4.922.568,00 31 112.137,64

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,19% 4.922.568,00 30 107.890,54

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,17% 4.922.568,00 31 110.584,38

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,16% 4.922.568,00 30 106.336,67

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,15% 4.922.568,00 31 109.428,65

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,13% 4.922.568,00 31 108.219,65

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,18% 4.922.568,00 28 100.199,86

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,15% 4.922.568,00 31 109.277,69

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,14% 4.922.568,00 30 105.509,02

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,15% 4.922.568,00 31 109.126,69

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,14% 4.922.568,00 30 105.411,55

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,14% 4.922.568,00 31 108.824,53

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,14% 4.922.568,00 31 109.025,99

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,14% 4.922.568,00 30 105.509,02

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,12% 4.922.568,00 31 107.916,91

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,11% 4.922.568,00 30 104.093,69

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,10% 4.922.568,00 31 106.956,97

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,09% 4.922.568,00 31 106.265,28

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,12% 4.922.568,00 29 100.765,63

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,11% 4.922.568,00 31 107.159,23

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,08% 4.922.568,00 30 102.428,72

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,03% 4.922.568,00 31 103.318,47

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,02% 4.922.568,00 30 99.623,78

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,02% 4.922.568,00 31 102.944,57

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,04% 4.922.568,00 31 103.827,85

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,05% 4.922.568,00 30 100.757,67

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,02% 4.922.568,00 31 102.808,53

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 2,00% 4.922.568,00 30 98.239,57

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,96% 4.922.568,00 31 99.566,07

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,94% 4.922.568,00 31 98.846,30

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,97% 4.922.568,00 28 90.301,70

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,95% 4.922.568,00 31 99.326,27

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,94% 4.922.568,00 30 95.607,92

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,93% 4.922.568,00 31 98.331,50

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,93% 4.922.568,00 30 95.126,29

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,93% 4.922.568,00 31 98.125,43

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,94% 4.922.568,00 31 98.434,51

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,93% 4.922.568,00 30 95.026,58

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,92% 4.922.568,00 31 97.609,84

15-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,94% 4.922.568,00 30 95.425,29

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,96% 4.922.568,00 31 99.566,07

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,98% 4.922.568,00 31 100.592,42

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,04% 4.922.568,00 28 93.810,65

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,06% 4.922.568,00 31 104.726,42

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,12% 4.922.568,00 30 104.207,73

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,18% 4.922.568,00 31 110.985,71

1-jun-22 30-jun-22 20,33% 2,24% 2,24% 4.922.568,00 30 110.420,45

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,34% 4.922.568,00 31 118.793,65

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,43% 4.922.568,00 31 123.358,69

1-sep-22 30-sep-22 23,43% 2,54% 2,54% 4.922.568,00 30 125.126,49

1-oct-22 31-oct-22 36,92% 3,74% 3,74% 4.922.568,00 31 190.281,54

1-nov-22 30-nov-22 38,57% 3,88% 3,88% 4.922.568,00 30 190.873,04

1-dic-22 31-dic-22 41,46% 4,11% 4,11% 4.922.568,00 31 209.178,03

1-ene-23 31-ene-23 43,26% 4,26% 4,26% 4.922.568,00 31 216.469,27

1-feb-23 28-feb-23 45,27% 4,41% 4,41% 4.922.568,00 28 202.758,78

1-mar-23 31-mar-23 46,26% 4,49% 4,49% 4.922.568,00 31 228.381,59

1-abr-23 30-abr-23 46,99% 4,55% 4,55% 4.922.568,00 30 223.777,10

1-may-23 31-may-23 45,41% 4,42% 4,42% 4.922.568,00 31 225.036,17

1-jun-23 30-jun-23 44,64% 4,36% 4,36% 4.922.568,00 30 214.824,66

1-jul-23 30-jul-23 44,04% 4,32% 4,32% 4.922.568,00 30 212.511,17

1-ago-23 31-ago-23 43,13% 4,25% 4,25% 4.922.568,00 31 215.946,36

1-sep-23 30-sep-23 42,05% 4,16% 4,16% 4.922.568,00 30 204.754,95

1-oct-23 31-oct-23 39,80% 3,98% 3,98% 4.922.568,00 31 202.354,59

1-nov-23 30-nov-23 38,28% 3,85% 3,85% 4.922.568,00 30 189.697,30

1-dic-23 31-dic-23 37,56% 3,79% 3,79% 4.922.568,00 31 192.990,80

1-ene-24 31-ene-24 34,98% 3,58% 3,58% 4.922.568,00 31 181.974,33

1-feb-24 29-feb-24 34,97% 3,58% 3,58% 4.922.568,00 29 170.193,64

1-mar-24 31-mar-24 33,30% 3,43% 3,43% 4.922.568,00 11 61.976,90

-                  

Capital 4.922.568,00

0,00

8.803.626,56

900420257-2

302023254

AMPLE TECH INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION SAS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà, 2024

Intereses Corrientes

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $13.726.194,56

INSTRUCCIÓN

Intereses Moratorios

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Varios cap. a = tasa Con ab (2)
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